
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
telefon: (+420) 224 491 248 

e-mail: pr@cuni.cz 
http://www.cuni.cz 

 
 
 

Prorektor pro vnější vztahy 

 
 
 
 
 
Spectabiles paní děkanky a páni děkani,  
Vážené ředitelky, vážení ředitelé,  
Vážené členky vědecké rady, vážení členové vědecké rady,  
Vážené členky správní rady, vážení členové správní rady,  
Vážené členky akademického senátu, vážení členové akademického senátu,  
 
s Vaším dovolením si dovoluji připomenout, že jste dle opatření rektora č. 3/2020 (k dispozici viz 
https://cuni.cz/UK-10166.html) oprávněni podat zdůvodněné nominace pro udělení Ceny 
Miloslava Petruska za prezentaci za rok 2020.  
 
V souladu se statutem se Cena uděluje za pozitivní počin, který má významný dopad na vytváření 
obrazu vnímání Univerzity Karlovy v široké veřejnosti a který výrazně plní tzv. „třetí roli“ univerzity. 
Cena může být udělena jednotlivci, případně skupině, bez ohledu na příslušnost k akademické obci 
univerzity.  
 
Datum pro doručení nominací je týmž opatřením stanoveno na 28. února 2021.  
 
Vzhledem k tomu, že opatření specifikuje adresátem JM pana rektora prof. Tomáše Zimu, zasílejte 
prosím nominace v listinné podobě na UK k jeho rukám či elektronicky na adresu rektor@cuni.cz.  
 
Jsem přesvědčen, že tolik náročný rok 2020 přinesl celou řadu velmi pozitivních činností, které 
významně potvrzovaly a prohlubovaly roli naší univerzity ve společnosti a které si zaslouží Vaši 
nominaci. 
 
V příloze najdete seznam oceněných v minulých letech. 
 
V případě jakýchkoli dotazů stran Ceny Miloslava Petruska za prezentaci se prosím neváhejte 
obrátit na Miroslava Čermáka z Odboru vnějších vztahů RUK, tajemníka ceny:  
+420 224 491 273; +420 725 337 829; miroslav.cermak@ruk.cuni.cz 
 
S pozdravem 

prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr. 
                                                                                                                                                                                                
 
 
 

 
 

V Praze dne 3. u nora 2021 
 

https://cuni.cz/UK-10166.html
mailto:rektor@cuni.cz
mailto:miroslav.cermak@ruk.cuni.cz


 
 
 

Ceny Miloslava Petruska za prezentaci UK udělené v minulých letech: 
 
Za rok 2019 
Centrum spolků, studentů a absolventů Univerzity Karlovy, z.s. za iniciativu Svobodný listopad a 
Studentský projekt Medici PRO Očkování. 
 
Za rok 2018 
Tým autorů výstavy Univerzita a republika. 100 let – 100 předmětů – 100 příběhů a Studentský 
projekt Medicinaulici.  
 
Za rok 2017 
Studentský tým organizátorů festivalu Noc fakulty a studentský spolek NaFilm, z.s. za studentský 
projekt filmového muzea NaFilm. 
 
Za rok 2016 
Zástupci studentské části Akademického senátu UK a zástupci studentských spolků UK za organizaci 
akce Uctění památky 17. listopadu na Albertově a zástupci řešitelského týmu projektu věnující se 
záchraně a zpřístupnění rotundy sv. Václava na Malostranském náměstí v Praze. 
 
Za rok 2015 
Sdružení studentů i spolků UK za Studentské hnutí za solidaritu za vzdělávání veřejnosti ČR v akutní 
otázce uprchlictví a migrace prostřednictvím přednášek, besed a různých vzdělávacích akcí, a tím za 
šíření dobrého jména univerzity. 
 
Za rok 2014 
Mgr. Alexandře Hroncové, vedoucí Oddělení vnějších vztahů PřF UK, za vytvoření a rozvoj 
komunikačního konceptu Přírodovědci.cz. 
 
Za rok 2013 
Skupina studentů pod vedením PhDr. Denisy Kasl Kollmannové, Ph.D. z Institutu komunikačních studií 
a žurnalistiky FSV UK za zdařilou kampaň Změna paradigmatu: Kouření v restauracích lidem vadí. 
 
Za rok 2012 
Doc. RNDr. Rupert Leitner, DrSc. a kolektiv pracovníků z ÚČJF MFF, podílejících se na experimentu 
ATLAS v CERN. 
 
Za rok 2011 
Scott Keel a Petr Oliva, studenti 3. lékařské fakulty UK, založili charitativní organizaci Běžet s těmi, 
kteří sami nemohou, prostřednictvím níž pomáhají invalidním dětem zdolávat Pražský maraton.  
 
Za rok 2010 
Prof. Josef Petráň – reprezentativní publikace Karolinum. 
 
Za rok 2009 
Lukáš Peruťka, Imro Živčák, studenti Matematicko-fyzikální fakulty, úspěšná reprezentace UK v 
soutěži Imagine Cup. 
 
Za rok 2008  
PhDr. Petr Blažek, Ph.D., Patrik Eichler, Mgr. Jakub Jareš, Mgr. Michala Benešová, Veronika Jáchimová a 
Viktor Portel - příprava akcí věnovaných připomenutí činu Jana Palacha. 
 
 
 
 
 



 
 
Za rok 2007 
Vedoucí představitelé Českého egyptologického ústavu FF UK - mj. objev unikátní dvojité pyramidy 
(Lepsius č. 25) v Abúsíru, objevení neporušené pohřební komory kněze Nekona v Iufaově šachtové 
hrobce v Abúsíru, objev hrobky nejvyššího soudce Intiho v Abúsíru a  objev vesnic a statků a 
podzemních zavodňovacích kanálů z pozdní římské doby v oáze el-Hajez. 
 
 
 
Statut ceny (Opatření rektora č. 3/2020) je k dispozici na webu Univerzity Karlovy: 
https://cuni.cz/UK-10166.html 
 

Tajemník Ceny Miloslava Petruska za prezentaci UK 
 

Miroslav Čermák 
Odbor vnějších vztahů 

Rektorát Univerzity Karlovy 
tel:  +420 224 491 273 

e-mail: pr@cuni.cz 
 

https://cuni.cz/UK-10166.html

